
SA.0012.2.1.2014 

Protokół nr 1/14 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia odbytego w dniu 

20 stycznia 2014 r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Goleszowie przy ul. 1 Maja 5. 

 

 W posiedzeniu, któremu przewodniczyła przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż 

udział wzięli wszyscy członkowie komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 

do protokołu oraz goście według załącznik nr 2.  

Przewodnicząca Ludwika Czyż o godz. 10.00 otworzyła posiedzenie Komisji i po 

powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności 

w posiedzeniu uczestniczy 5 członków Komisji. Nieobecni radni Czesław Joniec i Piotr 

Nowak. 

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.  

2. Wydanie opinii w sprawie złożonych wniosków na poprzednim posiedzeniu 

Komisji.  

3. Zapoznanie się z warunkami pracy, nauki i opieki w oddziałach/punktach 

przedszkolnych Puńców, Kisielów, Równia, Cisownica.  

4. Realizowane formy wypoczynku i opieki na dziećmi i młodzieżą w czasie ferii 

zimowych (informacje: szkół, świetlic szkolnych, GOK, GOPS, NGO, UKS, KS / 

i in.  

5. Sprawozdanie z działalności Komisji za rok 2013. 

6. Sprawy bieżące realizowane przez Urząd Gminy będące w kompetencji Komisji.  

 

Ad.1. Zapoznanie się z warunkami pracy, nauki i opieki w oddziałach/punktach 

przedszkolnych Puńców, Kisielów, Równia, Cisownica.  

Członkowie Komisji rozpoczęli posiedzenie w oddziale przedszkolnym w Kisielowie, 

następnie udali się do oddziału w Cisownicy oraz w Bażanowicach.  
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Zapoznano się tam z warunkami pracy, nauki i zabawy. Powzięto informacje o liczbie dzieci 

korzystających z oddziałów i stanie zatrudnienia tam nauczycieli. Komisja zauważyła zły stan 

budynku przedszkola w Bażanowicach. Zgłoszono, że cieknie tam rynna, odpada tynk, 

a nowe okno jest nieotynkowane.  

Po wizji lokalnej Komisja obradowała w sali posiedzeń urzędu gminy w Goleszowie.  

 

Ad.2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Protokół  nr 10/13 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia, które 

odbyło się 16 grudnia 2013 r. był wyłożony do wglądu w biurze rady i umieszczony 

w Biuletynie Informacji Publicznej. Nikt z członków Komisji nie wniósł uwag do 

przedstawionego protokołu. Protokół nr 10/13 został przyjęty jednogłośnie, tj. 5 głosami „za”. 

 

Ad.3. Wydanie opinii w sprawie złożonych wniosków na poprzednim posiedzeniu 

Komisji.  

Na poprzednim posiedzeniu Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia nie 

postawiła żadnego wniosku.  

 

Ad.4. Sprawy bieżące realizowane przez Urząd Gminy będące w kompetencji Komisji. 

W tematyce bieżącej najpierw zaopiniowano projekty uchwał. Wszystkie omawiane projekty 

uchwał zostały wcześniej dostarczone członkom Komisji. 

Projekt uchwały w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury – załącznik nr 3 do 

protokołu. Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż przypomniała, że na poprzednim 

posiedzeniu również opiniowano w/w projekt, ale zastrzeżenia budził zapis dotyczący terenu 

działania GOK’u.  

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali: 

Adwokat dr Teresa Sokólska stwierdziła, że dobrym zapisem jest zapis mówiący o tym, że 

terenem działania GOK jest Gmina Goleszów. Adwokat podkreśliła, że zapis ten jest zgodny 

z ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności  kulturalnej. Adresatem działań 

instytucji kultury – w tym przypadku GOK’u jest, przede wszystkim, każdy mieszkaniec 

gminy oraz osoba przebywająca na terenie gminy. Pozostawienie zapisu, iż terenem działania 

jest cała Polska świadczyłoby o niezrozumieniu istoty instytucji samorządu terytorialnego 
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i braku umiejętności analizy norm prawnych. Adwokat zapewniła, że wprowadzając zapis 

o terenie działania GOK’u nie zamyka się drogi do prowadzenia działalności na terenie całej 

Polski i poza granicami kraju.  

Powyższą opinię poparła sekretarz Gminy Bogusława Podżorska, a dyrektor GOK Lidia 

Lankocz uznała, że skoro adwokat gwarantuje, że proponowany w projekcie uchwały zapis 

jest poprawnym to ona nie wnosi do niego żadnych zastrzeżeń.  

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przewodnicząca poddała pod głosowanie wydanie 

pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi 

Kultury.  

Projekt został zaopiniowany pozytywnie 5 głosami „za”.  

Kolejno zapoznano się z treścią projektu uchwały w sprawie nadania statutu Gminnej 

Bibliotece Publicznej w Goleszowie – załącznik nr 4 do protokołu. Komisja, po zapoznaniu 

się z treścią projektu nie wniosła do niego żadnych uwag.  

Projekt został zaopiniowany pozytywnie 5 głosami „za”.  

 

W dalszej części spaw bieżących przewodnicząca Komisji poruszyła sprawę obowiązującej 

uchwały nr 358 z 2005 roku w sprawie odpłatności za wynajem sali gimnastycznej i basenu. 

Przewodnicząca poinformowała, że zwrócono się do niej by sprawę tę uporządkować. 

W związku z tym zawnioskowała o wstępne przygotowanie kwestii uporządkowania 

pobierania opłat za wynajmowanie sal gimnastycznych w szkołach i przedstawienie jej 

na lutowym posiedzeniu. 

Wniosek ten został przyjęty jednogłośnie, tj. 5 głosami „za”.  

Kolejno przewodnicząca poinformowała o tym, że dyrektorzy szkół pozyskują dodatkowe 

fundusze np.  z wynajmuj ogrodzenia szkoły na tablice reklamowe i zgodnie z prawem środki 

te odprowadzane są do budżetu gminy. Dyrektorzy jednak chcieliby, by kwoty te były 

ponownie księgowane na kontach ich szkół. W związku z tym Komisja wnioskuje 

o przygotowanie na kolejne posiedzenie informacji o tym, czy możliwym jest 

przekazywanie do budżetów szkół kwot, które pozyskują dyrektorzy np. z wynajmuj 

ogrodzenia szkoły na tablice reklamowe.  

Wniosek ten został przyjęty jednogłośnie, tj. 5 głosami „za”.  
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Ad.5. Realizowane formy wypoczynku i opieki na dziećmi i młodzieżą w czasie ferii 

zimowych (informacje: szkół, świetlic szkolnych, GOK, GOPS, NGO, UKS, KS / i in.  

Członkowie Komisji otrzymali pisemną informację na temat planowanych form wypoczynku 

w czasie ferii. Informacja ta została przyjęta bez uwag.  

 

Ad.6. Sprawozdanie z działalności Komisji za rok 2013.  

Komisja przyjęła sprawozdanie ze swej działalności w 2013 roku. Sprawozdanie to zostanie 

przedstawione Radzie Gminy na styczniowej sesji – załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Podinspektor ds. obsługi Rady Gminy 

Aleksandra Duda 

 

 


